ГЛАВНОЕ КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «03» марта 2025 г. № 15-п

Об утверждении перечня должностных лиц

Главного контрольного управления Кузбасса,

уполномоченных составлять протоколы

 об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Российской Федерации

об административных правонарушениях

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации

об  административных  правонарушениях,  постановлением  Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 16.03.2020 № 135 «О Главном контрольном

управлении Кузбасса» приказываю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  должностных  лиц

Главного  контрольного  управлении  Кузбасса,  уполномоченных  составлять

протоколы  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.  Признать  утратившим  силу  приказ  Главного  контрольного

управления  Кузбасса  от  15.06.2020  №  60-п  «Об  установлении  перечня

должностных  лиц  Главного  контрольного  управления  Кузбасса,

уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных

правонарушениях,  предусмотренных  Кодексом  Российской  Федерации  об

административных правонарушениях».

3.  Отделу  правовой  и  кадровой  работы  обеспечить  опубликование

настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на  сайте  «Электронный  бюллетень  Правительства  Кемеровской  области  –

Кузбасса»  и  на  официальном  интернет–портале  правовой  информации

(www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления                                                             С.А. Попова

Утвержден
приказом Главного

 контрольного управления Кузбасса
от 03.03.2025г. № 15-п

Перечень
должностных лиц Главного контрольного управлении Кузбасса,

уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях

Протоколы об  административных правонарушениях,  предусмотренных

частями 1 – 9,  11 статьи 7.30.1, статьей 7.30.2, статьей 7.30.6, статьей 7.32.6,

частью 11 статьи 9.16, статьями 15.1, 15.14 - 15.15.16, 17.7, 17.9, частью 1 статьи

19.4, статьей 19.4.1, частями 7,  7.3, 20,  20.1 статьи 19.5,  статьями 19.6,  19.7,

частью 1 статьи 19.7.2, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса

Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  с  учетом

осуществляемых полномочий вправе составлять следующие должностные лица:

заместитель начальника Главного управления – начальник отдела;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист.

	Утвержден